
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 
Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 

CIG: B9405541EF 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Agli Atti 

Al Sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto del SERVIZIO SIIMUS per le Scuole dell’Infanzia di 
Sabbioni e Capergnanica ad Indirizzo Musicale, alla Ditta Skill Form S.r.l.s. Via della Resistenza, Navarrino, 
8  CAP: 84018 Scafati (SA).                                             

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Convenzione per la concessione del marchio e dei servizi SIIMUS del 23/05/2024 Prot. 1711; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 2 75, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 relativo al nuovo “Regolamento 
amministrativo-contabile   delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli    elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”; 

VISTO  l’articolo 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. 
VISTO l’art. 45 comma 2 lett. a)   del D.I. 129/2018 che prevede che per affidamenti di lavori, servizi e 

forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 
previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000 euro, al Consiglio di Istituto spettino 
le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, dell’attività negoziale; 

VISTO l’art. 51 comma 1 lettera a) del Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito in legge n. 108 del   
29 luglio 2021, che, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture per importo inferiore a 
139.000 euro fino al 30 giugno 2023; 

VISTA l’entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti D.lgs 36/2023; 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005996 - 16/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO



RILEVATA la necessità di disporre del servizio in oggetto; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 29/01/2025 Prot. 450 di approvazione del Programma 
Annuale 2025; 

VERIFICATA  la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2025, Attività A.2.3, 
 

DISPONE 
 

Art. 1 OGGETTO 
È indetta la procedura di affidamento diretto, per il SERVIZIO  SIIMUS con la Skill Form S.r.l.s. Via della 
Resistenza, Navarrino, 8 CAP: 84018 Scafati (SA), per le Scuole dell’Infanzia di Sabbioni e Capergnanica. 
L’importo per i servizi effettuati è stabilito in € 1.220,00 per la Scuola dell’Infanzia di Sabbioni e € 732,00 per la 
Scuola dell’Infanzia di Capergnanica, per un totale di € 1.952,00 iva inclusa. 
 

Art. 2 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’Istituto si riserva di non affidare il servizio qualora l’operatore non possegga i requisiti soggettivi previsti da Legge. 
 

Art. 3 TEMPI DI ESECUZIONE 
Il servizio è riferito all’a.s. 2025/2026.                             
 

Art. 4 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Teresa Cazzato. 

 
Art. 2 PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione a contrarre sarà depositata agli atti e pubblicata sul sito web dell’Istituto nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                             Prof.ssa Teresa Cazzato 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005996 - 16/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO


		2025-12-16T11:29:15+0000
	TERESA CAZZATO




